

ACTA DE LA MESA CENTRAL DE CONTRATACIÓN

Acta de la Sesión nº 873 (11/2019) de la Mesa Central de Contratación de la "Empresa de Transformación Agraria, S.A., S.M.E., M.P. " y de "Tecnologías y Servicios Agrarios, S.A., S.M.E., M.P."

<u>Asistentes:</u> <u>Presidente</u> D. Eduardo Guberna Rodríguez <u>Miembros de la Mesa</u> D. Juan José Ulloa Santamaria D. Juan Carlos Villasante Pérez <u>Secretaria de la Mesa</u> Dña. Mª Isabel Méndez Echevarría	Sesión nº: Reunión 873 (11/2019) Fecha: 22 de marzo de 2019 Hora de inicio: 10:15 horas Lugar: Sede Social En el lugar, fecha y hora señalados, se reúne la Mesa Central de Contratación, con asistencia de las personas que al margen se relacionan, de conformidad con lo establecido en la FDC.01 "Función de Compras: Aspectos generales de la contratación a realizar por el GRUPO TRAGSA". En representación de la Dirección Económico-Financiera del Grupo TRAGSA asiste su Subdirector, D. Eduardo Guberna Rodríguez, y en representación de la Dirección de TRAGSA asiste su Subdirector, D. Juan José Ulloa Santamaria.
--	--

ORDEN DEL DÍA

EXPEDIENTES SUJETOS A REGULACIÓN ARMONIZADA (S.A.R.A)

1. Información por la Unidad Central de Contratación de las actuaciones realizadas con relación a la calificación de la documentación administrativa presentada, apertura de los Sobres B "Criterios económicos y otros criterios de adjudicación evaluables de forma automática" y, en su caso, propuesta de mejor oferta en el procedimiento de licitación para la contratación del servicio de transporte y descarga de zahorra artificial para caminos rurales en Santa Comba, Trazo y Curtis (A Coruña), obras cofinanciadas al 75 % por el FEADER en el Marco PDR de Galicia 2014-2020, a adjudicar por procedimiento abierto, sujeto a Regulación Armonizada. Ref.: TSA000066858
2. Información por la Unidad Central de Contratación de las actuaciones realizadas con relación a la calificación de la documentación administrativa presentada, apertura de los Sobres B "Criterios económicos y otros criterios de adjudicación evaluables de forma automática" y, en su caso, propuesta de mejor oferta en el procedimiento de licitación para la Contratación del Suministro de Tubería Multicapa de Polipropileno Para Sistema de Climatización En La Obra del Edificio Sito En La Plaza Del Marqués de Salamanca, 8 de Madrid, A Adjudicar Por Procedimiento Abierto, Sujeto A Regulación Armonizada (Sara), Ref.: TSA000067043.
3. Información por la Unidad Central de Contratación de las actuaciones realizadas con relación a la calificación de la documentación administrativa presentada, apertura de los Sobres B "Criterios económicos y otros criterios de adjudicación evaluables de forma automática" y, en su caso, propuesta de mejor oferta en el procedimiento de licitación para la contratación del

suministro de Gasóleo Clase “A” y “B” en el Parque Regional de Maquinaria de la Unidad Territorial 3 Valladolid, a adjudicar por procedimiento abierto, sujeto a Regulación Armonizada. Ref.: TSA000066885.

4. Información por la Unidad Central de Contratación de las actuaciones realizadas con relación a la calificación de la documentación administrativa presentada, apertura de los Sobres C "Criterios de adjudicación cuya ponderación depende de un juicio de valor" en el procedimiento de licitación para la Contratación del Suministro de Tubería y Piezas Especiales de Poliéster Reforzado Con Fibra de Vidrio (PRFV) Para La Ejecución de Las Obras del Proyecto de Mejora y Modernización del Regadío de La Comunidad de Regantes del Canal de Zorita (Salamanca)", A Adjudicar Por Procedimiento Abierto, Sujeto A Regulación Armonizada (Sara). Ref.: TSA000066940

EXPEDIENTES NO SUJETOS A REGULACIÓN ARMONIZADA (S.A.R.A)

5. Información por la Unidad Central de Contratación de las actuaciones realizadas con relación a la calificación de la documentación administrativa presentada, apertura de los Sobres B "Criterios económicos y otros criterios de adjudicación evaluables de forma automática" y, en su caso, propuesta de mejor oferta en el procedimiento de licitación para la contratación del servicio de traslado de lodos procedentes del tratamiento de aguas residuales urbanas, generados en las depuradoras de: Arguineguín, Puerto Mogán y la Aldea por gestor autorizado hasta vertedero autorizado en la Isla de Gran Canaria, a adjudicar por procedimiento abierto Ref: TSA0066968

EXPEDIENTES SUJETOS A REGULACIÓN ARMONIZADA (S.A.R.A)

1. Información por la Unidad Central de Contratación de las actuaciones realizadas con relación a la calificación de la documentación administrativa presentada, apertura de los Sobres B "Criterios económicos y otros criterios de adjudicación evaluables de forma automática" y, en su caso, propuesta de mejor oferta en el procedimiento de licitación para la contratación del servicio de transporte y descarga de zahorra artificial para caminos rurales en Santa Comba, Trazo y Curtis (A Coruña), obras cofinanciadas al 75 % por el FEADER en el Marco PDR de Galicia 2014-2020, a adjudicar por procedimiento abierto, sujeto a Regulación Armonizada. Ref.: TSA000066858

Comienza la sesión con el análisis de los puntos incluidos en el Orden del Día, D. Juan Carlos Villasante informa a los Miembros de la Mesa en relación al procedimiento de licitación para la contratación del servicio de transporte y descarga de zahorra artificial para caminos rurales en Santa Comba, Trazo y Curtis (A Coruña), obras cofinanciadas al 75 % por el FEADER en el Marco PDR de Galicia 2014-2020, a adjudicar por procedimiento abierto, sujeto a Regulación Armonizada. Ref.: TSA000066858

El día 1 de marzo de 2019 a las 14:00 horas concluyó el plazo para la presentación de ofertas en el citado procedimiento, habiéndose recibido en plazo tres ofertas, presentadas por las empresas: TRANSPORTES MARQUÉS RUBIO SL, J. CARREIRA Y SEIJAS SL y PEREGRINA DE BASCULANTES S.COOP

Analizada la documentación administrativa presentada por la empresa se constató que adolecía de determinados defectos subsanables, por lo que se les concedió el plazo de tres días para que aportaran la documentación que se detalla a continuación:

DOCUMENTACIÓN A SUBSANAR POR PEREGRINA DE BASCULANTES S.COOP

- Declaración responsable suscrita por el representante legal de la empresa indicando su cifra anual de negocios **referido al mejor ejercicio** dentro de los últimos tres años disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del licitador y de presentación de las ofertas (2015, 2016 y 2017), por importe igual o superior a las siguientes cuantías por lote o acumulado en el caso de optar a más de un lote:
 - LOTE 2 125.000 €
 - LOTE 3 230.000 €
- Relación de servicios similares entendiendo por similar un servicio encuadrado en el CPV 60100000- Servicios de transporte por carretera efectuados por el interesado **en el curso de los tres últimos años**, en el que se indique la fecha de prestación del servicio, el importe y el destinatario, cuyo importe anual acumulado, en el año de mejor ejecución, no sea inferior a las siguientes cuantías por lote o acumulado en el caso de optar a más de un lote:
 - LOTE 2 125.000 €
 - LOTE 3 230.000 €

La empresa PEREGRINA DE BASCULANTES S.COOP presentó la siguiente documentación:

- Declaración responsable suscrita por el representante legal de la empresa indicando su cifra anual de negocios de los últimos tres años
- Relación de servicios similares efectuados por el interesado en el curso de los tres últimos años,

A la vista de lo anterior, se adoptó el siguiente:

ACUERDO PRIMERO.- La Mesa Central de Contratación, por unanimidad de sus miembros acuerda **ADMITIR** a licitación en el procedimiento de licitación para la contratación del servicio de transporte y descarga de zahorra artificial para caminos rurales en Santa Comba, Trazo y Curtis (A Coruña), obras cofinanciadas al 75 % por el FEADER en el Marco PDR de Galicia 2014-2020, a adjudicar por procedimiento abierto, sujeto a Regulación Armonizada. Ref.: TSA000066858 a las siguientes empresas y en los lotes que se indican:

- **TRANSPORTES MARQUÉS RUBIO SL, en el Lote 3**
- **J. CARREIRA Y SEIJAS SL, en los Lotes 2 y 3**
- **PEREGRINA DE BASCULANTES S.COOP, en los Lotes 2 y 3**

No se ha presentado ninguna oferta al Lote 1 del procedimiento.

Al ser la fecha y la hora señalada para la apertura de las ofertas económicas en la comunicación remitida a las empresas licitadoras, se comprueba que no asiste al acto público de apertura ningún representante de las empresas licitadoras.

En primer lugar, una vez iniciado el acto público, el Presidente de la Mesa Central de Contratación, informa de las empresas admitidas a licitación.

Seguidamente, se comprueba que los sobres B que contienen los criterios económicos y otros criterios de adjudicación evaluables de forma automática de las empresas licitadoras se encuentran en poder de la Mesa en idénticas condiciones en que fueron entregados, procediéndose a su apertura pública, con el resultado que se detalla a continuación:

TRANSPORTES MARQUÉS RUBIO SL

- **Precio:**

LOTE 3 : TRANSPORTE Y DESCARGA ZAHORRA ARTIFICIAL A FISTEUS (CURTIS)

nº	Descripción	Uds	Precio Unitario	Importe Total
3.1	Tm x Km Transporte de áridos (zahorras) desde cantera a obra (PV: Precio variable €/ Tm x Km)	2.450.000,00	0,098	240.100,00
3.2	Tm Precio tiempo carga en cantera y descarga (zahorras) en acopio en obra. (PFA: Precio fijo €/Tm)	70.000,00	0,580	40.600,00
3.3	Tm Incremento, sobre el precio anterior, para la descarga de los áridos (zahorras) transportados a lo largo de los caminos (PFC: Precio fijo €/Tm)	70.000,00	0,530	37.100,00
TOTAL OFERTADO AL LOTE 3 (IVA no incluido)				317.800,00€
Impuesto sobre el Valor Añadido		21%		66.738,00€
IMPORTE TOTAL OFERTADO AL LOTE 3				384.538,00€

J. CARREIRA Y SEIJAS SL

- **Precio:**

LOTE 2 : TRANSPORTE Y DESCARGA ZAHORRA ARTIFICIAL A BENZA (TRAZO)

nº	descripción	Uds	Precio Unitario	Importe Total
2.1	Tm x Km Transporte de áridos (zahorras) desde cantera a obra (PV: Precio variable €/ Tm x Km)	1.216.250,00	0,094	114.327,50
2.2	Tm Precio tiempo carga en cantera y descarga (zahorras) en acopio en obra. (PFA: Precio fijo €/Tm)	48.650,00	0,580	28.217,00
2.3	Tm Incremento, sobre el precio anterior, para la descarga de los áridos (zahorras) transportados a lo largo de los caminos (PFC: Precio fijo €/Tm)	48.650,00	0,400	19.460,00
TOTAL OFERTADO AL LOTE 2 (IVA no incluido)				162.004,50€
Impuesto sobre el Valor Añadido		21%		34.020,95€
IMPORTE TOTAL OFERTADO AL LOTE 2				196.025,45€

LOTE 3 : TRANSPORTE Y DESCARGA ZAHORRA ARTIFICIAL A FISTEUS (CURTIS)

nº	Descripción	Uds	Precio Unitario	Importe Total
3.1	Tm x Km Transporte de áridos (zahorras) desde cantera a obra (PV: Precio variable €/ Tm x Km)	2.450.000,00	0,094	230.300,00
3.2	Tm Precio tiempo carga en cantera y descarga (zahorras) en acopio en obra. (PFA: Precio fijo €/Tm)	70.000,00	0,580	40.600,00
3.3	Tm Incremento, sobre el precio anterior, para la descarga de los áridos (zahorras) transportados a lo largo de los caminos (PFC: Precio fijo €/Tm)	70.000,00	0,300	21.000,00
TOTAL OFERTADO AL LOTE 3 (IVA no incluido)				291.900,00€
Impuesto sobre el Valor Añadido		21%		61.299,00€
IMPORTE TOTAL OFERTADO AL LOTE 3				353.199,00€

PEREGRINA DE BASCULANTES S.COOP

- **Precio:**

LOTE 2 : TRANSPORTE Y DESCARGA ZAHORRA ARTIFICIAL A BENZA (TRAZO)

nº	descripción	Uds	Precio Unitario	Importe Total
2.1	Tm x Km Transporte de áridos (zahorras) desde cantera a obra (PV: Precio variable €/ Tm x Km)	1.216.250,00	0,096	116.760,00
2.2	Tm Precio tiempo carga en cantera y descarga (zahorras) en acopio en obra. (PFA: Precio fijo €/Tm)	48.650,00	0,480	23.352,00
2.3	Tm Incremento, sobre el precio anterior, para la descarga de los áridos (zahorras) transportados a lo largo de los caminos (PFC: Precio fijo €/Tm)	48.650,00	0,480	23.352,00
TOTAL OFERTADO AL LOTE 2 (IVA no incluido)				163.464,00€
Impuesto sobre el Valor Añadido		21%		34.327,44€
IMPORTE TOTAL OFERTADO AL LOTE 2				197.791,44€

LOTE 3 : TRANSPORTE Y DESCARGA ZAHORRA ARTIFICIAL A FISTEUS (CURTIS)

nº	Descripción	Uds	Precio Unitario	Importe Total
3.1	Tm x Km Transporte de áridos (zahorras) desde cantera a obra (PV: Precio variable €/ Tm x Km)	2.450.000,00	0,096	235.200,00
3.2	Tm Precio tiempo carga en cantera y descarga (zahorras) en acopio en obra. (PFA: Precio fijo €/Tm)	70.000,00	0,500	35.000,00
3.3	Tm Incremento, sobre el precio anterior, para la descarga de los áridos (zahorras) transportados a lo largo de los caminos (PFC: Precio fijo €/Tm)	70.000,00	0,490	34.300,00
TOTAL OFERTADO AL LOTE 3 (IVA no incluido)				304.500,00€
Impuesto sobre el Valor Añadido		21%		63.945,00€
IMPORTE TOTAL OFERTADO AL LOTE 3				368.445,00€

Analizadas las ofertas se comprueba que, de conformidad con lo exigido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, en relación en particular con la oferta presentada por J. CARREIRA Y SEIJAS, S.L. que licita a los lotes 2 y 3, dispone de capacidad acreditada de transporte suficiente y declarada en el Anexo VII (DECLARACIÓN RESPONSABLE DE ADSCRIPCIÓN DE MEDIOS) del Pliego.

Además ninguna de las ofertas está incurso en los supuestos de oferta anormalmente baja previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Por lo tanto, la puntuación obtenida por las empresas, con arreglo a los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, se detalla a continuación:

TRANSPORTES MARQUÉS RUBIO, S.L.

Criterio Precio

LOTE 3: 91,13 PUNTOS

PUNTUACIÓN TOTAL LOTE 3: 91,13 PUNTOS

J. CARREIRA Y SEIJAS, S.L.

Criterio Precio

LOTE 2: 100,00 PUNTOS

LOTE 3: 100,00 PUNTOS

PUNTUACIÓN TOTAL LOTE 2: 100,00 PUNTOS

PUNTUACIÓN TOTAL LOTE 3: 100,00 PUNTOS

PEREGRINA DE BASCULANTES S.COOP.

Criterio Precio

LOTE 2: 99,10 PUNTOS

LOTE 3: 95,68 PUNTOS

PUNTUACIÓN TOTAL LOTE 2: 99,10 PUNTOS

PUNTUACIÓN TOTAL LOTE 3: 95,68 PUNTOS

A la vista de lo anterior se adoptó el siguiente

ACUERDO SEGUNDO.- La Mesa Central de Contratación, por unanimidad de sus miembros acuerda proponer al Órgano de Contratación de la EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA) la clasificación de las ofertas admitidas a licitación, así como proponer como **MEJOR OFERTA** dentro del procedimiento de licitación para la contratación del servicio de transporte y descarga de zahorra artificial para caminos rurales en Santa Comba, Trazo y Curtis (A Coruña), obras cofinanciadas al 75 % por el FEADER en el Marco PDR de Galicia 2014-2020, a

adjudicar por procedimiento abierto, sujeto a Regulación Armonizada. Ref.: TSA000066858 conforme al siguiente desglose:

LOTE 1 TRANSPORTE Y DESCARGA ZAHORRA ARTIFICIAL A ARANTON (SANTA COMBA): DESIERTO, por ausencia de ofertas.

LOTE 2 TRANSPORTE Y DESCARGA ZAHORRA ARTIFICIAL A BENZA (TRAZO): La oferta presentada por la empresa **J. CARREIRA Y SEIJAS, S.L.** por un importe total de CIENTO SESENTA Y DOS MIL CUATRO EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS (162.004,50€), IVA no incluido.

LOTE 3 TRANSPORTE Y DESCARGA ZAHORRA ARTIFICIAL A FISTEUS (CURTIS): La oferta presentada por la empresa **J. CARREIRA Y SEIJAS, S.L.** por un importe total de DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MIL NOVECIENTOS EUROS (291.900,00€), IVA no incluido.

2. Información por la Unidad Central de Contratación de las actuaciones realizadas con relación a la calificación de la documentación administrativa presentada, apertura de los Sobres B "Criterios económicos y otros criterios de adjudicación evaluables de forma automática" y, en su caso, propuesta de mejor oferta en el procedimiento de licitación para la contratación del suministro de tubería multicapa de polipropileno para sistema de climatización en la obra del edificio sito en la Plaza del Marqués de Salamanca, 8 de Madrid, a adjudicar por procedimiento abierto, Sujeto a Regulación Armonizada (SARA), Ref.: TSA000067043.

Continúa la sesión con el análisis de los puntos incluidos en el Orden del Día, D. Juan Carlos Villasante informa a los Miembros de la Mesa en relación al procedimiento de licitación para la contratación del suministro de tubería multicapa de polipropileno para sistema de climatización en la obra del edificio sito en la Plaza del Marqués de Salamanca, 8 de Madrid, A adjudicar por procedimiento abierto, Sujeto a Regulación Armonizada (SARA), Ref.: TSA000067043.

El día 14 de marzo de 2019 a las 14:00 horas concluyó el plazo para la presentación de ofertas en el citado procedimiento, habiéndose recibido en plazo dos ofertas, presentadas por las empresas: ABN PIPE SYSTEMS, S.L.U. e ITALSAN, S.L.

Analizada la documentación administrativa presentada por la empresa se constató que adolecía de determinados defectos subsanables, por lo que se les concedió el plazo de tres días para que aportaran la documentación que se detalla a continuación:

DOCUMENTACIÓN A SUBSANAR POR ABN PIPE SYSTEMS, S.L.U.

Solvencia técnica:

- **Declaración responsable**, suscrita por el representante legal de la empresa, que indique que el licitador ha realizado suministros de tipología similar a los descritos en el Pliego (código CNPA/CPV) y el PPTP por un **importe acumulado de al menos DOSCIENTOS CUARENTA MIL EUROS (240.000,00€)** durante los tres últimos años tomándose para este cómputo **exclusivamente suministros que individualmente considerados no sean inferiores a OCHENTA MIL EUROS (80.000,00€)**. Dicha declaración deberá incluir relación de suministros realizados, alcance, año de la ejecución, cliente e importe de los mismos.

Ya que en la declaración presentada en el sobre A no se especifica el alcance, año de la ejecución, cliente e importe de los suministros efectuados.

Cumplimiento de Normas de Garantía de la Calidad y de Gestión Medioambiental

- **SGA Certificado para Procesos Clave y/o Cadena de Suministro (EMAS, ISO 14.001, Ecodiseño UNE 150301, o similar).** Se entiende por “Procesos Clave”: los aspectos finales principales de los procesos que se llevan a cabo. Según el producto final, puede haber un solo proceso o múltiples procesos que exijan ser evaluados. Estos certificados son necesarios para evidenciar el cumplimiento del requisito MAT 5 de BREEAM, **correspondiente a los accesorios de tubería** fabricados en PLATIN ISI MAKINA MÜHENDISLİK TAAHUÜT VE TICARET LTD.STİ. (ESTAMBUL-TURQUÍA)

Ya que la Certificación ISO 14.001 presentada en el sobre A se refiere a la producción de sistemas de tuberías fabricados en materiales termoplásticos realizados en la fábrica sita en PARQUE EMPRESARIAL MEDINA ON. AUTOVÍA A-6, MADRID-A CORUÑA, KM. 152. 47400 MEDINA DEL CAMPO (VALLADOLID), de ABN PIPE SYSTEMS, S.L.U.

La empresa ABN PIPE SYSTEMS, S.L.U. presentó la siguiente documentación:

Solvencia técnica:

- **Declaración responsable**, suscrita por el representante legal de la empresa, que indique que el licitador ha realizado suministros de tipología similar a los descritos en el Pliego (código CNPA/CPV) y el PPTP por un **importe acumulado de al menos DOSCIENTOS CUARENTA MIL EUROS (240.000,00€) durante los tres últimos años tomándose para este cómputo exclusivamente suministros que individualmente considerados no sean inferiores a OCHENTA MIL EUROS (80.000,00€)**. Dicha declaración deberá incluir relación de suministros realizados, alcance, año de la ejecución, cliente e importe de los mismos.

Cumplimiento de Normas de Garantía de la Calidad y de Gestión Medioambiental

- **SGA Certificado para Procesos Clave y/o Cadena de Suministro (EMAS, ISO 14.001, Ecodiseño UNE 150301, o similar).** Se entiende por “Procesos Clave”: los aspectos finales principales de los procesos que se llevan a cabo. Según el producto final, puede haber un solo proceso o múltiples procesos que exijan ser evaluados. Estos certificados son necesarios para evidenciar el cumplimiento del requisito MAT 5 de BREEAM, **correspondiente a los accesorios de tubería** fabricados en PLATIN ISI MAKINA MÜHENDISLİK TAAHUÜT VE TICARET LTD.STİ. (ESTAMBUL-TURQUÍA)

Aportan el documento traducido al español.

A la vista de lo anterior, se adoptó el siguiente:

ACUERDO TERCERO.- La Mesa Central de Contratación, por unanimidad de sus miembros acuerda **ADMITIR** a licitación en el procedimiento de licitación para la contratación del suministro de Tubería Multicapa de Polipropileno para sistema de climatización en la obra del Edificio sito en la Plaza Del Marqués de Salamanca, 8 de Madrid, a adjudicar por procedimiento abierto, Sujeto A Regulación

Armonizada (SARA), Ref.: TSA000067043 a las empresas: **ABN PIPE SYSTEMS, S.L.U. e ITALSAN, S.L.**

Al ser la fecha y la hora señalada para la apertura de las ofertas económicas en la comunicación remitida a las empresas licitadoras, se comprueba que asisten al acto público de representantes de las empresas **ABN PIPE SYSTEMS, S.L.U. e ITALSAN, S.L.**

En primer lugar, una vez iniciado el acto público, el Presidente de la Mesa Central de Contratación, informa de las empresas admitidas a licitación.

Seguidamente, se comprueba que los sobres B que contienen los criterios económicos y otros criterios de adjudicación evaluables de forma automática de las empresas licitadoras se encuentran en poder de la Mesa en idénticas condiciones en que fueron entregados, procediéndose a su apertura pública, con el resultado que se detalla a continuación:

ABN PIPE SYSTEMS, S.L.U

- Precio:**

IMPORTE TOTAL OFERTADO (SIN IVA)	157.397,62€
---	--------------------

- Resistencia al fuego:**

El material ofertado cuenta con clasificación de reacción al fuego B-s1d0 según UNE-EN13501: **SÍ ☒***
NO ☐

** La empresa ABN PIPE SYSTEMS, S.L.U. no lo indica expresamente en su oferta pero aporta el certificado de clasificación de reacción al fuego, por lo que será valorado.*

- Certificado de Calidad de Producto tuberías:**

Materiales ofertados que poseen certificado de calidad de producto según especificación técnica de AENOR R.P. 01.78

Nº Uds	Ud	Descripción	Dispone de certificado
15.900,00	m	Tubería PP-RCT/PP-RCT con fibra de vidrio/PP-RCT, de 20 mm de diámetro exterior, PN=12,5 atm y 2,3 mm de espesor.	SÍ X
3.430,00	m	Tubería PP-RCT/PP-RCT con fibra de vidrio/PP-RCT, de 25 mm de diámetro exterior, PN=12,5 atm y 2,8 mm de espesor.	SÍ X
3.720,00	m	Tubería PP-RCT/PP-RCT con fibra de vidrio/PP-RCT, de 32 mm de diámetro exterior, PN=12,5 atm y 3,6 mm de espesor.	SÍ X

Nº Uds	Ud	Descripción	Dispone de certificado
3.200,00	m	Tubería PP-RCT/PP-RCT con fibra de vidrio/PP-RCT, de 40 mm de diámetro exterior, PN=12,5 atm y 4,5 mm de espesor.	SÍ X
3.350,00	m	Tubería PP-RCT/PP-RCT con fibra de vidrio/PP-RCT, de 50 mm de diámetro exterior, PN=12,5 atm y 5,6 mm de espesor.	SÍ X
2.410,00	m	Tubería PP-RCT/PP-RCT con fibra de vidrio/PP-RCT, de 63 mm de diámetro exterior, PN=12,5 atm y 7,1 mm de espesor.	SÍ X
992,00	m	Tubería PP-RCT/PP-RCT con fibra de vidrio/PP-RCT, de 75 mm de diámetro exterior, PN=12,5 atm y 8,4 mm de espesor.	SÍ X
1.370,00	m	Tubería PP-RCT/PP-RCT con fibra de vidrio/PP-RCT, de 90 mm de diámetro exterior, PN=12,5 atm y 10,1 mm de espesor.	SÍ X
1.440,00	m	Tubería PP-RCT/PP-RCT con fibra de vidrio/PP-RCT, de 110 mm de diámetro exterior, PN=12,5 atm y 12,3 mm de espesor.	SÍ X
1.300,00	m	Tubería PP-RCT/PP-RCT con fibra de vidrio/PP-RCT, de 125 mm de diámetro exterior, PN=12,5 atm y 14 mm de espesor.	SÍ X
2.280,00	m	Tubería PP-RCT/PP-RCT con fibra de vidrio/PP-RCT, de 160 mm de diámetro exterior, PN=12,5 atm y 17,9 mm de espesor.	SÍ X
80,00	m	Tubería PP-RCT/PP-RCT con fibra de vidrio/PP-RCT, de 200 mm de diámetro exterior, PN=12,5 atm y 22,4 mm de espesor.	SÍ X

Adjuntan copia de dichos certificados a efectos de valoración.

- Certificado de calidad de producto de los accesorios:**

En la siguiente relación indique los materiales ofertados que poseen certificado de calidad de producto según norma UNE-EN ISO 15874

Nº Uds	Ud	Descripción	Dispone de certificado
3.398,00	ud	Codo 90° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 20 mm de diámetro exterior.	SÍ X
232,00	ud	Codo 90° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 25 mm de diámetro exterior.	SÍ X

Nº Uds	Ud	Descripción	Dispone de certificado
90,00	ud	Codo 90° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 32 mm de diámetro exterior.	SÍ X
124,00	ud	Codo 90° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 40 mm de diámetro exterior.	SÍ X
222,00	ud	Codo 90° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 50 mm de diámetro exterior.	SÍ X
108,00	ud	Codo 90° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 63 mm de diámetro exterior.	SÍ X
88,00	ud	Codo 90° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 75 mm de diámetro exterior.	SÍ X
92,00	ud	Codo 90° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 90 mm de diámetro exterior.	SÍ X
44,00	ud	Codo 90° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 110 mm de diámetro exterior.	SÍ X
22,00	ud	Codo 90° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 125 mm de diámetro exterior.	SÍ X
100,00	ud	Codo inyectado corto para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r con soldadura a tope 160 mm - 90°	SÍ X
11,00	ud	Codo para soldar a tope 200 mm -90° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r	SÍ X
30,00	ud	Codo 45° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 20 mm de diámetro exterior.	SÍ X
8,00	ud	Codo 45° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 32 mm de diámetro exterior.	SÍ X
5,00	ud	Codo 45° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 40 mm de diámetro exterior.	SÍ X
40,00	ud	Codo 45° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 50 mm de diámetro exterior.	SÍ X
13,00	ud	Codo 45° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero	SÍ X

Nº Uds	Ud	Descripción	Dispone de certificado
		random r de 63 mm de diámetro exterior.	
3.128,00	ud	Enlace R.H. para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 20-1/2"	SÍ X
150,00	ud	Enlace R.H. para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 25-3/4"	SÍ X
9,00	ud	Enlace R.H. para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random con tuerca hexagonal de 32-1"	SÍ X
18,00	ud	Enlace R.H. para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random con tuerca hexagonal de 40-11/4	SÍ X
46,00	ud	Enlace R.H. para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random con tuerca hexagonal de 50-11/2	SÍ X
12,00	ud	Enlace R.H. para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random con tuerca hexagonal de 63-2"	SÍ X
16,00	ud	Enlace R.H. para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random con tuerca hexagonal de 75-21/2	SÍ X
9,00	ud	Enlace R.H. para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random con tuerca hexagonal de 90-3"	SÍ X
84,00	ud	Te para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 20 mm de diámetro exterior.	SÍ X
27,00	ud	Te para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 25 mm de diámetro exterior.	SÍ X
40,00	ud	Te para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 32 mm de diámetro exterior.	SÍ X
48,00	ud	Te para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 40 mm de diámetro exterior.	SÍ X
50,00	ud	Te para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 50 mm de diámetro exterior.	SÍ X
43,00	ud	Te para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 63 mm de diámetro exterior.	SÍ X

Nº Uds	Ud	Descripción	Dispone de certificado
38,00	ud	Te para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 75 mm de diámetro exterior.	SÍ X
12,00	ud	Te para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 90 mm de diámetro exterior.	SÍ X
2,00	ud	Te para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 110 mm de diámetro exterior.	SÍ X
5,00	ud	Te inyectado corto para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r con soldadura a tope S-5 160 mm	SÍ X
450,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 25-20-20 mm	SÍ X
91,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 25-20-25 mm	SÍ X
16,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 32-25-25 mm	SÍ X
28,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 32-25-32 mm	SÍ X
510,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 32-20-32 mm	SÍ X
502,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 40-20-40 mm	SÍ X
56,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 40-25-40 mm	SÍ X
24,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 40-32-40 mm	SÍ X
684,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 50-25-50 mm	SÍ X
24,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 50-32-50 mm	SÍ X
28,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero	SÍ X

Nº Uds	Ud	Descripción	Dispone de certificado
		random r de 50-40-50 mm	
310,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 63-25-63 mm	SÍ X
22,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 63-32-63 mm	SÍ X
19,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 63-40-63 mm	SÍ X
35,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 63-50-63 mm	SÍ X
44,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 75-50-75 mm	SÍ X
28,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 75-63-75 mm	SÍ X
5,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 90-75-90 mm	SÍ X
2,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 90-63-90 mm	SÍ X
1.050,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 25-20 mm	SÍ X
72,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 32-20 mm	SÍ X
199,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 32-25 mm	SÍ X
48,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 40-25 mm	SÍ X
227,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 40-32 mm	SÍ X
75,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 50-32 mm	SÍ X

Nº Uds	Ud	Descripción	Dispone de certificado
152,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 50-40 mm	SÍ X
35,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 63-25 mm	SÍ X
5,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 63-32 mm	SÍ X
26,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 63-40 mm	SÍ X
96,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 63-50 mm	SÍ X
12,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 75-40 mm	SÍ X
43,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 75-50 mm	SÍ X
60,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 75-63 mm	SÍ X
2,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 90-63 mm	SÍ X
20,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 90-75 mm	SÍ X
2,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 75-32 mm	SÍ X
9,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 110-63 mm	SÍ X
7,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 110-75 mm	SÍ X
12,00	ud	Reducción inyectada corta para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r con soldadura a tope 160-110 mm	SÍ X

Adjuntan copia de dichos certificados a efectos de valoración.

- **Familia de productos en BIM**

Va a facilitar las familias BIM de los productos ofertados en formato REVIT con un nivel de detalle mínimo LOD350 **SÍ** ☒ **NO** ☐

ITALSAN, S.L.

- **Precio:**

IMPORTE TOTAL OFERTADO (SIN IVA)	165.719,20€
---	--------------------

- **Resistencia al fuego:**

El material ofertado cuenta con clasificación de reacción al fuego B-s1d0 según UNE-EN13501: **SÍ** ☐
NO ☒

- **Certificado de Calidad de Producto tuberías:**

Materiales ofertados que poseen certificado de calidad de producto según especificación técnica de AENOR R.P. 01.78

Nº Uds	Ud	Descripción	Dispone de certificado
15.900,00	m	Tubería PP-RCT/PP-RCT con fibra de vidrio/PP-RCT, de 20 mm de diámetro exterior, PN=12,5 atm y 2,3 mm de espesor.	SÍ ☒
3.430,00	m	Tubería PP-RCT/PP-RCT con fibra de vidrio/PP-RCT, de 25 mm de diámetro exterior, PN=12,5 atm y 2,8 mm de espesor.	SÍ ☒
3.720,00	m	Tubería PP-RCT/PP-RCT con fibra de vidrio/PP-RCT, de 32 mm de diámetro exterior, PN=12,5 atm y 3,6 mm de espesor.	SÍ ☒
3.200,00	m	Tubería PP-RCT/PP-RCT con fibra de vidrio/PP-RCT, de 40 mm de diámetro exterior, PN=12,5 atm y 4,5 mm de espesor.	SÍ ☒
3.350,00	m	Tubería PP-RCT/PP-RCT con fibra de vidrio/PP-RCT, de 50 mm de diámetro exterior, PN=12,5 atm y 5,6 mm de espesor.	SÍ ☒
2.410,00	m	Tubería PP-RCT/PP-RCT con fibra de vidrio/PP-RCT, de 63 mm de diámetro exterior, PN=12,5 atm y 7,1 mm de espesor.	SÍ ☒
992,00	m	Tubería PP-RCT/PP-RCT con fibra de vidrio/PP-RCT, de 75 mm de diámetro exterior, PN=12,5 atm y 8,4 mm de espesor.	SÍ ☒
1.370,00	m	Tubería PP-RCT/PP-RCT con fibra de vidrio/PP-RCT, de 90 mm de diámetro exterior, PN=12,5 atm y 9,6 mm de espesor.	SÍ ☒

Nº Uds	Ud	Descripción	Dispone de certificado
		diámetro exterior, PN=12,5 atm y 10,1 mm de espesor.	
1.440,00	m	Tubería PP-RCT/PP-RCT con fibra de vidrio/PP-RCT, de 110 mm de diámetro exterior, PN=12,5 atm y 12,3 mm de espesor.	SÍ X
1.300,00	m	Tubería PP-RCT/PP-RCT con fibra de vidrio/PP-RCT, de 125 mm de diámetro exterior, PN=12,5 atm y 14 mm de espesor.	SÍ X
2.280,00	m	Tubería PP-RCT/PP-RCT con fibra de vidrio/PP-RCT, de 160 mm de diámetro exterior, PN=12,5 atm y 17,9 mm de espesor.	SÍ X
80,00	m	Tubería PP-RCT/PP-RCT con fibra de vidrio/PP-RCT, de 200 mm de diámetro exterior, PN=12,5 atm y 22,4 mm de espesor.	SÍ ☐

Adjuntan en el Sobre A copia de dichos certificados a efectos de valoración.

- Certificado de calidad de producto de los accesorios:**

En la siguiente relación indique los materiales ofertados que poseen certificado de calidad de producto según norma UNE-EN ISO 15874

Nº Uds	Ud	Descripción	Dispone de certificado
3.398,00	ud	Codo 90° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 20 mm de diámetro exterior.	SÍ X
232,00	ud	Codo 90° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 25 mm de diámetro exterior.	SÍ X
90,00	ud	Codo 90° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 32 mm de diámetro exterior.	SÍ X
124,00	ud	Codo 90° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 40 mm de diámetro exterior.	SÍ X
222,00	ud	Codo 90° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 50 mm de diámetro exterior.	SÍ X
108,00	ud	Codo 90° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 63 mm de diámetro exterior.	SÍ X
88,00	ud	Codo 90° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero	SÍ X

Nº Uds	Ud	Descripción	Dispone de certificado
		random r de 75 mm de diámetro exterior.	
92,00	ud	Codo 90° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 90 mm de diámetro exterior.	SÍ X
44,00	ud	Codo 90° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 110 mm de diámetro exterior.	SÍ X
22,00	ud	Codo 90° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 125 mm de diámetro exterior.	SÍ X
100,00	ud	Codo inyectado corto para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r con soldadura a tope 160 mm - 90°	SÍ X
11,00	ud	Codo para soldar a tope 200 mm -90° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r	SÍ ☐
30,00	ud	Codo 45° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 20 mm de diámetro exterior.	SÍ X
8,00	ud	Codo 45° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 32 mm de diámetro exterior.	SÍ X
5,00	ud	Codo 45° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 40 mm de diámetro exterior.	SÍ X
40,00	ud	Codo 45° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 50 mm de diámetro exterior.	SÍ X
13,00	ud	Codo 45° para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 63 mm de diámetro exterior.	SÍ X
3.128,00	ud	Enlace R.H. para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 20-1/2"	SÍ X
150,00	ud	Enlace R.H. para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 25-3/4"	SÍ X
9,00	ud	Enlace R.H. para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random con tuerca hexagonal de 32-1"	SÍ X
18,00	ud	Enlace R.H. para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random con tuerca hexagonal de 40-11/4	SÍ X

Nº Uds	Ud	Descripción	Dispone de certificado
46,00	ud	Enlace R.H. para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random con tuerca hexagonal de 50-11/2	SÍ ☒
12,00	ud	Enlace R.H. para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random con tuerca hexagonal de 63-2"	SÍ ☒
16,00	ud	Enlace R.H. para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random con tuerca hexagonal de 75-21/2	SÍ ☒
9,00	ud	Enlace R.H. para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random con tuerca hexagonal de 90-3"	SÍ ☐
84,00	ud	Te para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 20 mm de diámetro exterior.	SÍ ☐
27,00	ud	Te para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 25 mm de diámetro exterior.	SÍ ☒
40,00	ud	Te para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 32 mm de diámetro exterior.	SÍ ☒
48,00	ud	Te para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 40 mm de diámetro exterior.	SÍ ☒
50,00	ud	Te para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 50 mm de diámetro exterior.	SÍ ☒
43,00	ud	Te para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 63 mm de diámetro exterior.	SÍ ☒
38,00	ud	Te para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 75 mm de diámetro exterior.	SÍ ☒
12,00	ud	Te para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 90 mm de diámetro exterior.	SÍ ☒
2,00	ud	Te para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 110 mm de diámetro exterior.	SÍ ☒
5,00	ud	Te inyectado corto para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r con soldadura a tope S-5 160 mm	SÍ ☐
450,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero	SÍ ☐

Nº Uds	Ud	Descripción	Dispone de certificado
		random r de 25-20-20 mm	
91,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 25-20-25 mm	SÍ ☐
16,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 32-25-25 mm	SÍ ☐
28,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 32-25-32 mm	SÍ ☐
510,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 32-20-32 mm	SÍ ☐
502,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 40-20-40 mm	SÍ ☐
56,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 40-25-40 mm	SÍ ☐
24,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 40-32-40 mm	SÍ ☐
684,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 50-25-50 mm	SÍ ☐
24,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 50-32-50 mm	SÍ ☐
28,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 50-40-50 mm	SÍ ☐
310,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 63-25-63 mm	SÍ ☐
22,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 63-32-63 mm	SÍ ☐
19,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 63-40-63 mm	SÍ ☐
35,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 63-50-63 mm	SÍ ☐

Nº Uds	Ud	Descripción	Dispone de certificado
44,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 75-50-75 mm	SÍ ☐
28,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 75-63-75 mm	SÍ ☐
5,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 90-75-90 mm	SÍ X
2,00	ud	Te reducida para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 90-63-90 mm	SÍ ☐
1.050,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 25-20 mm	SÍ X
72,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 32-20 mm	SÍ X
199,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 32-25 mm	SÍ X
48,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 40-25 mm	SÍ X
227,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 40-32 mm	SÍ X
75,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 50-32 mm	SÍ X
152,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 50-40 mm	SÍ X
35,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 63-25 mm	SÍ X
5,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 63-32 mm	SÍ X
26,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 63-40 mm	SÍ X
96,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero	SÍ X

Nº Uds	Ud	Descripción	Dispone de certificado
		random r de 63-50 mm	
12,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 75-40 mm	SÍ ☐
43,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 75-50 mm	SÍ ☐
60,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 75-63 mm	SÍ ☐
2,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 90-63 mm	SÍ ☐
20,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 90-75 mm	SÍ ☐
2,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 75-32 mm	SÍ ☐
9,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 110-63 mm	SÍ ☐
7,00	ud	Reducción para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r de 110-75 mm	SÍ ☐
12,00	ud	Reducción inyectada corta para conducto de tubo multicapa de polipropileno copolímero random r con soldadura a tope 160-110 mm	SÍ ☐

Adjuntan en el Sobre A copia de dichos certificados a efectos de valoración.

- Familia de productos en BIM**

Indique si va a facilitar las familias BIM de los productos ofertados en formato REVIT con un nivel de detalle mínimo LOD350 **SÍ** ☒ **NO** ☐

Analizadas las ofertas se comprueba que en la oferta presentada por **ABN PIPE SYSTEMS, S.L.U.** declaran disponer de Certificado de calidad de producto de todos los accesorios y diámetros solicitados. No obstante, una vez analizado el certificado de calidad de producto solicitado y aportado por la empresa licitadora, se comprueba que alguno de los tipos de accesorios y diámetros ofertados no disponen de certificado de calidad de producto por lo que se otorgarán los puntos en función de los accesorios y diámetros amparados en el certificado de producto aportado.

A la vista de lo anteriormente expuesto, la puntuación obtenida por las empresas, con arreglo a los

criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, se detalla a continuación:

ABN PIPE SYSTEMS, S.L.U

Criterio Precio:	80,00 PUNTOS
Criterio Resistencia al Fuego	11,00 PUNTOS
Criterio Certificado Producto Tuberías	03,00 PUNTOS
Criterio Certificado Producto Accesorios	02,19 PUNTOS
Criterio Familia Productos BIM	03,00 PUNTOS

PUNTUACIÓN TOTAL: 99,19 PUNTOS

ITALSAN, S.L.

Criterio Precio:	74,71 PUNTOS
Criterio Resistencia al Fuego	00,00 PUNTOS
Criterio Certificado Producto Tuberías	02,99 PUNTOS
Criterio Certificado Producto Accesorios	01,74 PUNTOS
Criterio Familia Productos BIM	03,00 PUNTOS

PUNTUACIÓN TOTAL: 82,44 PUNTOS

A la vista de lo anterior se adoptó el siguiente

ACUERDO CUARTO.- La Mesa Central de Contratación, por unanimidad de sus miembros acuerda proponer al Órgano de Contratación de la EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA) la clasificación de las ofertas admitidas a licitación, así como proponer como **MEJOR OFERTA** dentro del procedimiento de licitación para la contratación del suministro de tubería multicapa de polipropileno para sistema de climatización en la obra del edificio sito en la Plaza Del Marqués de Salamanca, 8 de Madrid, a adjudicar por procedimiento abierto, Sujeto a Regulación Armonizada (SARA), Ref.: TSA000067043 la oferta presentada por la empresa **ABN PIPE SYSTEMS, S.L.U.**, por importe total de CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS CON SESENTA Y DOS CÉNTIMOS (157.397,62€), IVA no incluido.

3. Información por la Unidad Central de Contratación de las actuaciones realizadas con relación a la calificación de la documentación administrativa presentada, apertura de los Sobres B "Criterios económicos y otros criterios de adjudicación evaluables de forma automática" y, en su caso, propuesta de mejor oferta en el procedimiento de licitación para la contratación del suministro de Gasóleo Clase "A" y "B" en el Parque Regional de Maquinaria de la Unidad Territorial 3 Valladolid, a adjudicar por procedimiento abierto, sujeto a Regulación Armonizada. Ref.: TSA000066885.

D. Juan Carlos Villasante informa a los Miembros de la Mesa en relación al procedimiento de licitación para la contratación del suministro de Gasóleo Clase "A" y "B" en el Parque Regional de Maquinaria de la Unidad Territorial 3 Valladolid, a adjudicar por procedimiento abierto, sujeto a Regulación Armonizada. Ref.: TSA000066885.

El día 25 de febrero de 2019 a las 14:00 horas concluyó el plazo para la presentación de ofertas en el citado procedimiento, habiéndose recibido en plazo siete ofertas, presentadas por las empresas: ESERGUI DISTESER SLU, DISCOMTES ENERGÍA SL, CODISOIL SA, HUIDOBRO DE GASOLEOS SL, COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE PETROLEOS SAU (CEPSA), PENTAGAS HIDROCARBUROS SLU y REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS PETROLÍFEROS SA

Analizada la documentación administrativa presentada por la empresa se constató que adolecía de determinados defectos subsanables, por lo que se les concedió el plazo de tres días para que aportaran la documentación que se detalla a continuación:

DOCUMENTACIÓN A SUBSANAR POR COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE PETROLEOS SAU (CEPSA)

- Anexo VI del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares de la licitación completado con los datos de la empresa y suscrito por el representante legal.
- **Presentación de una Declaración responsable** suscrita por el representante legal de la empresa indicando su cifra anual de negocios referida al mejor ejercicio dentro de los últimos tres años disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del licitador y de presentación de las **ofertas (2015, 2016 y 2017)** por importe **igual o superior a:**
En el caso de presentarse sólo al lote 1: **280.000,00 €**
En el caso de presentarse sólo al lote 2: **262.500,00 €**
En caso de presentarse a ambos lotes se exigirá un volumen de negocio que coincida con la suma de la solvencia exigida para los lotes a los que concurra.

LOTE 1

- **Presentación de una Declaración responsable** suscrita por el representante legal de la empresa que indique que el licitador ha realizado suministros de tipología similar a los descritos en el presente pliego y el PPTP, durante los últimos tres años, por un importe anual acumulado, en el de mejor ejecución, **de al menos DOSCIENTOS OCHENTA MIL EUROS (280.000,00 €)**. Dicha declaración deberá incluir relación de suministros realizados, alcance, año de la ejecución, cliente e importe de los mismos.

LOTE 2

- **Presentación de una Declaración responsable** suscrita por el representante legal de la empresa que indique que el licitador ha realizado suministros de tipología similar a los descritos en el presente pliego y el PPTP, durante los últimos tres años, por un importe anual acumulado, en el de mejor ejecución, **de al menos DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS EUROS (262.500,00 €)**. Dicha declaración deberá incluir relación de suministros realizados, alcance, año de la ejecución, cliente e importe de los mismos.

DOCUMENTACIÓN A SUBSANAR POR CODISOIL SA

LOTE 1

- **Presentación de una Declaración responsable** suscrita por el representante legal de la empresa que indique que el licitador ha realizado suministros de tipología similar a los descritos en el presente pliego y el PPTP, durante los últimos tres años, por un importe anual acumulado, en el de mejor ejecución, **de al menos DOSCIENTOS OCHENTA MIL**

EUROS (280.000,00 €). Dicha declaración deberá incluir relación de suministros realizados, alcance, año de la ejecución, cliente e importe de los mismos.

LOTE 2

- **Presentación de una Declaración responsable** suscrita por el representante legal de la empresa que indique que el licitador ha realizado suministros de tipología similar a los descritos en el presente pliego y el PPTP, durante los últimos tres años, por un importe anual acumulado, en el de mejor ejecución, **de al menos DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS EUROS (262.500,00 €)**. Dicha declaración deberá incluir relación de suministros realizados, alcance, año de la ejecución, cliente e importe de los mismos.
- Anexo VI del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares de la licitación completado con los datos de la empresa y suscrito por el representante legal.

DOCUMENTACIÓN A SUBSANAR POR HUIDOBRO DE GASOLEOS SL

- Declaración indicando los LOTES a los que presenta oferta.

LOTE 1

- **Presentación de una Declaración responsable** suscrita por el representante legal de la empresa que indique que el licitador ha realizado suministros de tipología similar a los descritos en el presente pliego y el PPTP, durante los últimos tres años, por un importe anual acumulado, en el de mejor ejecución, **de al menos DOSCIENTOS OCHENTA MIL EUROS (280.000,00 €)**. Dicha declaración deberá incluir relación de suministros realizados, alcance, año de la ejecución, cliente e importe de los mismos.

LOTE 2

- **Presentación de una Declaración responsable** suscrita por el representante legal de la empresa que indique que el licitador ha realizado suministros de tipología similar a los descritos en el presente pliego y el PPTP, durante los últimos tres años, por un importe anual acumulado, en el de mejor ejecución, **de al menos DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS EUROS (262.500,00 €)**. Dicha declaración deberá incluir relación de suministros realizados, alcance, año de la ejecución, cliente e importe de los mismos.

DOCUMENTACIÓN A SUBSANAR POR REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS PETROLÍFEROS SA

- Declaración indicando los LOTES a los que presenta oferta.
- **Presentación de una Declaración responsable** suscrita por el representante legal de la empresa indicando su cifra anual de negocios referida al mejor ejercicio dentro de los últimos tres años disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del licitador y de presentación de las **ofertas (2015, 2016 y 2017)** por importe **igual o superior a:**
 En el caso de presentarse sólo al lote 1: **280.000,00 €**
 En el caso de presentarse sólo al lote 2: **262.500,00 €**
 En caso de presentarse a ambos lotes se exigirá un volumen de negocio que coincida con la suma de la solvencia exigida para los lotes a los que concurra.

LOTE 1

- **Presentación de una Declaración responsable** suscrita por el representante legal de la

empresa que indique que el licitador ha realizado suministros de tipología similar a los descritos en el presente pliego y el PPTP, durante los últimos tres años, por un importe anual acumulado, en el de mejor ejecución, **de al menos DOSCIENTOS OCHENTA MIL EUROS (280.000,00 €)**. Dicha declaración deberá incluir relación de suministros realizados, alcance, año de la ejecución, cliente e importe de los mismos.

LOTE 2

- **Presentación de una Declaración responsable** suscrita por el representante legal de la empresa que indique que el licitador ha realizado suministros de tipología similar a los descritos en el presente pliego y el PPTP, durante los últimos tres años, por un importe anual acumulado, en el de mejor ejecución, **de al menos DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS EUROS (262.500,00 €)**. Dicha declaración deberá incluir relación de suministros realizados, alcance, año de la ejecución, cliente e importe de los mismos.

La empresa COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE PETROLEOS SAU (CEPSA) presentó la siguiente documentación:

- Anexo VI del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares de la licitación completado con los datos de la empresa y suscrito por el representante legal.
- Cifra de negocios suficiente
- Declaración responsable suscrita por el representante legal de la empresa que indique que el licitador ha realizado suministros de tipología similar a los descritos en el presente pliego y el PPTP, durante los últimos tres años, por un importe anual acumulado, suficiente para los dos lotes

La empresa CODISOIL SA presentó la siguiente documentación:

- Declaración responsable suscrita por el representante legal de la empresa que indique que el licitador ha realizado suministros de tipología similar a los descritos en el presente pliego y el PPTP, durante los últimos tres años, por un importe anual acumulado, suficiente para los dos lotes
- Anexo VI del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares de la licitación completado con los datos de la empresa y suscrito por el representante legal.

La empresa HUIDOBRO DE GASOLEOS SL presentó la siguiente documentación:

- Oferta a los dos lotes.
- Declaración responsable suscrita por el representante legal de la empresa que indique que el licitador ha realizado suministros de tipología similar a los descritos en el presente pliego y el PPTP, durante los últimos tres años, por un importe anual acumulado, suficiente para los dos lotes

La empresa REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS PETROLÍFEROS SA presentó la siguiente documentación:

- Declaración indicando que oferta a los dos lotes

- Declaración responsable suscrita por el representante legal de la empresa indicando su cifra anual de los últimos ejercicios
- Declaración responsable suscrita por el representante legal de la empresa que indique que el licitador ha realizado suministros de tipología similar a los descritos en el presente pliego y el PPTP, durante los últimos tres años, por un importe anual acumulado, suficiente para los dos lotes

A la vista de lo anterior, se adoptó el siguiente:

ACUERDO QUINTO.- La Mesa Central de Contratación, por unanimidad de sus miembros acuerda **ADMITIR** a licitación en los dos lotes del procedimiento de licitación para la contratación del suministro de Gasóleo Clase “A” y “B” en el Parque Regional de Maquinaria de la Unidad Territorial 3 Valladolid, a adjudicar por procedimiento abierto, sujeto a Regulación Armonizada. Ref.: TSA000066885.a las siguientes empresas: **ESERGUI DISTESER SLU, DISCOMTES ENERGÍA SL, CODISOIL SA, HUIDOBRO DE GASOLEOS SL, COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE PETROLEOS SAU (CEPSA), PENTAGAS HIDROCARBUROS SLU y REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS PETROLÍFEROS SA.**

Al ser la fecha y la hora señalada para la apertura de las ofertas económicas en la comunicación remitida a las empresas licitadoras, se comprueba que no asiste al acto público de apertura un representante de la empresa **PENTAGAS HIDROCARBUROS, S.L.U.**

En primer lugar, una vez iniciado el acto público, el Presidente de la Mesa Central de Contratación, informa de las empresas admitidas a licitación.

Seguidamente, se comprueba que los sobres B que contienen los criterios económicos y otros criterios de adjudicación evaluables de forma automática de las empresas licitadoras se encuentran en poder de la Mesa en idénticas condiciones en que fueron entregados, procediéndose a su apertura pública, con el resultado que se detalla a continuación:

ESERGUI DISTESER SLU

- **Coefficiente de ponderación C**

Lote 1: Suministro de gasóleo tipo “B”, en P. I. “San Cristóbal”, C/ Cobalto 3-5, 47012 Valladolid DESCRIPCIÓN	Valor ©
Coefficiente de Ponderación ofertado que se aplicara sobre la cotización semanal publicada en el <i>Energy, Oil bulletin-European Comision</i> http://ec.europa.eu/energy/observatory/oil/bulletin_en.htm Bulletin (price without taxes) del producto <i>Gas oil automobile</i> para <i>España</i>.	10,02%

Lote 2: Suministro de gasóleo tipo "A", en P. I. "San Cristóbal", C/ Cobalto 3-5, 47012 Valladolid DESCRIPCIÓN	Valor ©
Coeficiente de Ponderación ofertado que se aplicara sobre la cotización semanal publicada en el <i>Energy, Oil bulletin-European Comision</i> http://ec.europa.eu/energy/observatory/oil/bulletin_en.htm Bulletin (price without taxes) del producto <i>Gas oil automobile</i> para España.	12,02%

DISCOMTES ENERGÍA SL

- Coeficiente de ponderación C

Lote 1: Suministro de gasóleo tipo "B", en P. I. "San Cristóbal", C/ Cobalto 3-5, 47012 Valladolid DESCRIPCIÓN	Valor (C)
Coeficiente de Ponderación ofertado que se aplicara sobre la cotización semanal publicada en el <i>Energy, Oil bulletin-European Comision</i> http://ec.europa.eu/energy/observatory/oil/bulletin_en.htm Bulletin (price without taxes) del producto <i>Gas oil automobile</i> para España.	0,9297

Lote 2: Suministro de gasóleo tipo "A", en P. I. "San Cristóbal", C/ Cobalto 3-5, 47012 Valladolid DESCRIPCIÓN	Valor ©
Coeficiente de Ponderación ofertado que se aplicara sobre la cotización semanal publicada en el <i>Energy, Oil bulletin-European Comision</i> http://ec.europa.eu/energy/observatory/oil/bulletin_en.htm Bulletin (price without taxes) del producto <i>Gas oil automobile</i> para España.	0,8258

CODISOIL SA

- Coeficiente de ponderación C

Lote 1: Suministro de gasóleo tipo "B", en P. I. "San Cristóbal", C/ Cobalto 3-5, 47012 Valladolid DESCRIPCIÓN	Valor ©
Coeficiente de Ponderación ofertado que se aplicara sobre la cotización semanal publicada en el <i>Energy, Oil bulletin-European Comision</i> http://ec.europa.eu/energy/observatory/oil/bulletin_en.htm Bulletin (price without taxes) del producto <i>Gas oil automobile</i> para España.	0,964

Lote 2: Suministro de gasóleo tipo "A", en P. I. "San Cristóbal", C/ Cobalto 3-5, 47012 Valladolid DESCRIPCIÓN	Valor (C)
Coeficiente de Ponderación ofertado que se aplicara sobre la cotización semanal publicada en el <i>Energy, Oil bulletin-European Comision</i> http://ec.europa.eu/energy/observatory/oil/bulletin_en.htm Bulletin (price without taxes) del producto <i>Gas oil automobile</i> para España.	1,449

HUIDOBRO DE GASOLEOS SL

- Coeficiente de ponderación C

Lote 1: Suministro de gasóleo tipo "B", en P. I. "San Cristóbal", C/ Cobalto 3-5, 47012 Valladolid DESCRIPCIÓN	Valor (C)
Coeficiente de Ponderación ofertado que se aplicara sobre la cotización semanal publicada en el <i>Energy, Oil bulletin-European Comision</i> http://ec.europa.eu/energy/observatory/oil/bulletin_en.htm Bulletin (price without taxes) del producto <i>Gas oil automobile</i> para España.	0,909

Lote 2: Suministro de gasóleo tipo "A", en P. I. "San Cristóbal", C/ Cobalto 3-5, 47012 Valladolid DESCRIPCIÓN	Valor ©
---	----------------

Lote 2: Suministro de gasóleo tipo "A", en P. I. "San Cristóbal", C/ Cobalto 3-5, 47012 Valladolid DESCRIPCIÓN	Valor ©
Coeficiente de Ponderación ofertado que se aplicara sobre la cotización semanal publicada en el <i>Energy, Oil bulletin-European Comision</i> http://ec.europa.eu/energy/observatory/oil/bulletin_en.htm Bulletin (price without taxes) del producto <i>Gas oil automobile</i> para España.	0,8269

COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE PETROLEOS SAU (CEPSA)

- Coeficiente de ponderación C

Lote 1: Suministro de gasóleo tipo "B", en P. I. "San Cristóbal", C/ Cobalto 3-5, 47012 Valladolid DESCRIPCIÓN	Valor (C)
Coeficiente de Ponderación ofertado que se aplicara sobre la cotización semanal publicada en el <i>Energy, Oil bulletin-European Comision</i> http://ec.europa.eu/energy/observatory/oil/bulletin_en.htm Bulletin (price without taxes) del producto <i>Gas oil automobile</i> para España.	15,23%

Lote 2: Suministro de gasóleo tipo "A", en P. I. "San Cristóbal", C/ Cobalto 3-5, 47012 Valladolid DESCRIPCIÓN	Valor (C)
Coeficiente de Ponderación ofertado que se aplicara sobre la cotización semanal publicada en el <i>Energy, Oil bulletin-European Comision</i> http://ec.europa.eu/energy/observatory/oil/bulletin_en.htm Bulletin (price without taxes) del producto <i>Gas oil automobile</i> para España.	13,63%

PENTAGAS HIDROCARBUROS SLU

- Coeficiente de ponderación C

Lote 1: Suministro de gasóleo tipo “B”, en P. I. “San Cristóbal”, C/ Cobalto 3-5, 47012 Valladolid DESCRIPCIÓN	Valor ©
Coeficiente de Ponderación ofertado que se aplicara sobre la cotización semanal publicada en el <i>Energy, Oil bulletin-European Comision</i> http://ec.europa.eu/energy/observatory/oil/bulletin_en.htm Bulletin (price without taxes) del producto <i>Gas oil automobile</i> para España.	0,8495

Lote 2: Suministro de gasóleo tipo “A”, en P. I. “San Cristóbal”, C/ Cobalto 3-5, 47012 Valladolid DESCRIPCIÓN	Valor ©
Coeficiente de Ponderación ofertado que se aplicara sobre la cotización semanal publicada en el <i>Energy, Oil bulletin-European Comision</i> http://ec.europa.eu/energy/observatory/oil/bulletin_en.htm Bulletin (price without taxes) del producto <i>Gas oil automobile</i> para España.	0,8957

REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS PETROLÍFEROS SA

- Coeficiente de ponderación C

Lote 1: Suministro de gasóleo tipo “B”, en P. I. “San Cristóbal”, C/ Cobalto 3-5, 47012 Valladolid DESCRIPCIÓN	Valor ©
Coeficiente de Ponderación ofertado que se aplicara sobre la cotización semanal publicada en el <i>Energy, Oil bulletin-European Comision</i> http://ec.europa.eu/energy/observatory/oil/bulletin_en.htm Bulletin (price without taxes) del producto <i>Gas oil automobile</i> para España.	0,8088

Lote 2: Suministro de gasóleo tipo “A”, en P. I. “San Cristóbal”, C/ Cobalto 3-5, 47012 Valladolid DESCRIPCIÓN	Valor ©
---	----------------

Lote 2: Suministro de gasóleo tipo “A”, en P. I. “San Cristóbal”, C/ Cobalto 3-5, 47012 Valladolid DESCRIPCIÓN	Valor ©
Coeficiente de Ponderación ofertado que se aplicara sobre la cotización semanal publicada en el <i>Energy, Oil bulletin-European Comision</i> http://ec.europa.eu/energy/observatory/oil/bulletin_en.htm Bulletin (price without taxes) del producto <i>Gas oil automobile</i> para España.	0,8424

Analizadas las ofertas presentadas por las empresas **ESERGUI DISTESER, S.L.U. y COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE PETROLEOS SAU (CEPSA)** se detecta que en las mismas los porcentajes ofertados no están formulados como coeficientes de ponderación que es el valor que se solicitaba en el Pliego a efectos de valoración de ofertas.

Transformado el porcentaje ofertado, a efectos de valoración, en coeficiente de ponderación a razón de $X=(100-N)/100$, siendo X el Valor (C) solicitado, y N el porcentaje ofertado, las ofertas presentadas por **ESERGUI DISTESER, S.L.U. y COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE PETROLEOS SAU (CEPSA)** serían las siguientes:

ESERGUI DISTESER SLU

- **Coeficiente de ponderación C**

Lote 1: Suministro de gasóleo tipo “B”, en P. I. “San Cristóbal”, C/ Cobalto 3-5, 47012 Valladolid DESCRIPCIÓN	Valor ©
Coeficiente de Ponderación ofertado que se aplicara sobre la cotización semanal publicada en el <i>Energy, Oil bulletin-European Comision</i> http://ec.europa.eu/energy/observatory/oil/bulletin_en.htm Bulletin (price without taxes) del producto <i>Gas oil automobile</i> para España.	0,8998

Lote 2: Suministro de gasóleo tipo “A”, en P. I. “San Cristóbal”, C/ Cobalto 3-5, 47012 Valladolid DESCRIPCIÓN	Valor ©
---	----------------

Lote 2: Suministro de gasóleo tipo “A”, en P. I. “San Cristóbal”, C/ Cobalto 3-5, 47012 Valladolid DESCRIPCIÓN	Valor ©
Coeficiente de Ponderación ofertado que se aplicara sobre la cotización semanal publicada en el <i>Energy, Oil bulletin-European Comision</i> http://ec.europa.eu/energy/observatory/oil/bulletin_en.htm Bulletin (price without taxes) del producto <i>Gas oil automobile</i> para España.	0,8798

COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE PETROLEOS SAU (CEPSA)

- Coeficiente de ponderación C

Lote 1: Suministro de gasóleo tipo “B”, en P. I. “San Cristóbal”, C/ Cobalto 3-5, 47012 Valladolid DESCRIPCIÓN	Valor (C)
Coeficiente de Ponderación ofertado que se aplicara sobre la cotización semanal publicada en el <i>Energy, Oil bulletin-European Comision</i> http://ec.europa.eu/energy/observatory/oil/bulletin_en.htm Bulletin (price without taxes) del producto <i>Gas oil automobile</i> para España.	0,8477

Lote 2: Suministro de gasóleo tipo “A”, en P. I. “San Cristóbal”, C/ Cobalto 3-5, 47012 Valladolid DESCRIPCIÓN	Valor (C)
Coeficiente de Ponderación ofertado que se aplicara sobre la cotización semanal publicada en el <i>Energy, Oil bulletin-European Comision</i> http://ec.europa.eu/energy/observatory/oil/bulletin_en.htm Bulletin (price without taxes) del producto <i>Gas oil automobile</i> para España.	0,8637

Por lo tanto, la puntuación obtenida por las empresas, con arreglo a los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, se detalla a continuación:

ESERGUI DISTESER SLU

Criterio Coeficiente de Ponderación C

LOTE 1: 89,89 PUNTOS
LOTE 2: 93,86 PUNTOS

PUNTUACIÓN TOTAL LOTE 1: 89,89 PUNTOS

PUNTUACIÓN TOTAL LOTE 2: 93,86 PUNTOS

DISCOMTES ENERGÍA SL

Criterio Coeficiente de Ponderación C

LOTE 1: 87,00 PUNTOS

LOTE 2: 100,00 PUNTOS

PUNTUACIÓN TOTAL LOTE 1: 87,00 PUNTOS

PUNTUACIÓN TOTAL LOTE 2: 100,00 PUNTOS

CODISOIL SA

Criterio Coeficiente de Ponderación C

LOTE 1: 83,90 PUNTOS

LOTE 2: 56,99 PUNTOS

PUNTUACIÓN TOTAL LOTE 1: 83,90 PUNTOS

PUNTUACIÓN TOTAL LOTE 2: 56,99 PUNTOS

HUIDOBRO DE GASOLEOS SL

Criterio Coeficiente de Ponderación C

LOTE 1: 88,98 PUNTOS

LOTE 2: 99,87 PUNTOS

PUNTUACIÓN TOTAL LOTE 1: 88,98 PUNTOS

PUNTUACIÓN TOTAL LOTE 2: 99,087 PUNTOS

COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE PETROLEOS SAU (CEPSA)

Criterio Coeficiente de Ponderación C

LOTE 1: 95,41 PUNTOS

LOTE 2: 95,61 PUNTOS

PUNTUACIÓN TOTAL LOTE 1: 95,41 PUNTOS

PUNTUACIÓN TOTAL LOTE 2: 95,61 PUNTOS

PENTAGAS HIDROCARBUROS SLU

Criterio Coeficiente de Ponderación C

LOTE 1: 95,21 PUNTOS

LOTE 2: 92,20 PUNTOS

PUNTUACIÓN TOTAL LOTE 1: 95,21 PUNTOS

PUNTUACIÓN TOTAL LOTE 2: 92,20 PUNTOS

REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS PETROLÍFEROS SA

Criterio Coeficiente de Ponderación C

LOTE 1: 100,00 PUNTOS

LOTE 2: 98,03 PUNTOS

PUNTUACIÓN TOTAL LOTE 1: 100,00 PUNTOS

PUNTUACIÓN TOTAL LOTE 2: 98,03 PUNTOS

A la vista de lo anterior se adoptó el siguiente:

ACUERDO SEXTO.- La Mesa Central de Contratación, por unanimidad de sus miembros acuerda proponer al Órgano de Contratación de la EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA) la clasificación de las ofertas admitidas a licitación, así como proponer como **MEJOR OFERTA** dentro del procedimiento de licitación para la contratación del suministro de Gasóleo Clase “A” y “B” en el Parque Regional de Maquinaria de la Unidad Territorial 3 Valladolid, a adjudicar por procedimiento abierto, Sujeto a Regulación Armonizada. Ref.: TSA000066885 conforme al siguiente desglose:

LOTE 1 SUMINISTRO DE GASÓLEO TIPO “B”: La oferta presentada por la empresa **REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS PETROLÍFEROS, S.A.** de conformidad con el coeficiente de ponderación establecido en su oferta y por un importe estimado de DOSCIENTOS OCHENTA MIL EUROS (280.000,00€) I.V.A. no incluido.

LOTE 2 SUMINISTRO DE GASÓLEO TIPO “A”: La oferta presentada por la empresa **DISCOMTES ENERGÍA, S.L.** de conformidad con el coeficiente de ponderación establecido en su oferta y por un importe estimado de DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS EUROS (262.500,00€) I.V.A. no incluido.

4. Información por la Unidad Central de Contratación de las actuaciones realizadas con relación a la calificación de la documentación administrativa presentada, apertura de los Sobres C "Criterios de adjudicación cuya ponderación depende de un juicio de valor" en el procedimiento de licitación para la contratación del suministro de tubería y piezas especiales de Poliéster Reforzado Con Fibra de Vidrio (PRFV) para la ejecución de las obras del Proyecto de Mejora y Modernización del Regadío de la Comunidad de Regantes del Canal de Zorita (Salamanca)", a adjudicar por procedimiento abierto, Sujeto A Regulación Armonizada (SARA). Ref.: TSA000066940

Continúa la sesión y, a petición del Presidente de la Mesa, toma la palabra D. Juan Carlos Villasante Pérez, quien informa a los Miembros de la Mesa de las actuaciones llevadas a cabo en relación con el procedimiento de licitación para la Contratación del Suministro de Tubería y Piezas Especiales de Poliéster Reforzado Con Fibra de Vidrio (PRFV) Para La Ejecución de Las Obras del Proyecto de Mejora y Modernización del Regadío de La Comunidad de Regantes del Canal de Zorita (Salamanca)", A Adjudicar Por Procedimiento Abierto, Sujeto A Regulación Armonizada (Sara). Ref.: TSA000066940

El día 13 de marzo de 2019 a las 14:00 horas concluyó el plazo para la presentación de ofertas en el citado procedimiento, habiéndose recibido en plazo tres ofertas, presentadas por las empresas AMIBLU PIPES SPAIN SA, FUTURE PIPE SPAIN SA y PREFABRICADOS DELTA SAU

Analizada la documentación administrativa presentada por las empresas se constató que cumplía con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares de la licitación.

A la vista de lo anterior, se adoptó el siguiente:

ACUERDO SÉPTIMO.- La Mesa Central de Contratación, por unanimidad de sus miembros acuerda **ADMITIR** a licitación en el procedimiento de licitación para la Contratación del Suministro de Tubería y Piezas Especiales de Poliéster Reforzado Con Fibra de Vidrio (PRFV) Para La Ejecución de Las Obras del Proyecto de Mejora y Modernización del Regadío de La Comunidad de Regantes del Canal de Zorita (Salamanca)”, A Adjudicar Por Procedimiento Abierto, Sujeto A Regulación Armonizada (Sara). Ref.: TSA000066940 a las empresas **AMIBLU PIPES SPAIN SA, FUTURE PIPE SPAIN SA y PREFABRICADOS DELTA SAU**

Al ser la fecha y la hora señalada para la apertura de los criterios de adjudicación cuya ponderación depende de un juicio de valor (sobre C) en la comunicación remitida a las empresas licitadoras, se invita al público a que asista al acto, en el que se procederá a abrir el sobre que contiene la documentación acreditativa de los criterios de adjudicación cuya ponderación depende de un juicio de valor (sobre C), de las empresas admitidas a licitación.

Asiste al acto público de apertura un representante de la empresa **FUTURE PIPE SPAIN, S.A.** Se procede por tanto a la apertura de los sobres C en acto público.

La Mesa Central de Contratación acuerda dar traslado de la documentación técnica (sobre C) presentada por las empresa admitidas a licitación a la Subdirección de infraestructuras y edificación de TRAGSA , a efectos de que, con carácter previo a la apertura de los criterios económicos y otros criterios de adjudicación evaluables de forma automática (sobre B), se proceda por la citada Subdirección a valorar los demás criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el Pliego de Prescripciones Técnicas del citado procedimiento de licitación, emitiendo el correspondiente informe.

EXPEDIENTES NO SUJETOS A REGULACIÓN ARMONIZADA (S.A.R.A)

5. Información por la Unidad Central de Contratación de las actuaciones realizadas con relación a la calificación de la documentación administrativa presentada, apertura de los Sobres B "Criterios económicos y otros criterios de adjudicación evaluables de forma automática" y, en su caso, propuesta de mejor oferta en el procedimiento de licitación para la contratación del servicio de traslado de lodos procedentes del tratamiento de aguas residuales urbanas, generados en las depuradoras de: Arguineguín, Puerto Mogán y la Aldea por gestor autorizado hasta vertedero autorizado en la Isla de Gran Canaria, a adjudicar por procedimiento abierto Ref: TSA0066968

Para finalizar el análisis de los puntos incluidos en el Orden del Día, D. Juan Carlos Villasante informa a los Miembros de la Mesa en relación al procedimiento de licitación para la contratación del servicio de traslado de lodos procedentes del tratamiento de aguas residuales urbanas, generados en las

depuradoras de: Arguineguín, Puerto Mogán y la Aldea por gestor autorizado hasta vertedero autorizado en la Isla de Gran Canaria, a adjudicar por procedimiento abierto Ref: TSA0066968

El día 4 de marzo de 2019 a las 14:00 horas concluyó el plazo para la presentación de ofertas en el citado procedimiento, habiéndose recibido en plazo tres ofertas, presentadas por las empresas: ECOLOGÍA CANARIA SANTA LUCÍA SL MARTIN CARRASCO SL y EICOH EXPLOTACIONES SLU. Sin embargo, con fecha de 14 de marzo de 2018, la empresa MARTÍN CARRASCO SL, remitió carta a la UNIDAD CENTRAL DE CONTRATACIÓN, retirando su oferta.

Analizada la documentación administrativa presentada por el resto de empresas se constató que cumplieran con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares de la licitación. A la vista de lo anterior, se adoptó el siguiente:

ACUERDO OCTAVO.- La Mesa Central de Contratación, por unanimidad de sus miembros acuerda **ADMITIR** a licitación en el procedimiento de licitación para la contratación del servicio de traslado de lodos procedentes del tratamiento de aguas residuales urbanas, generados en las depuradoras de: Arguineguín, Puerto Mogán y la Aldea por gestor autorizado hasta vertedero autorizado en la Isla de Gran Canaria, a adjudicar por procedimiento abierto Ref: TSA0066968, a las empresas **ECOLOGÍA CANARIA SANTA LUCÍA, S.L. y EICOH EXPLOTACIONES SLU**

Al ser la fecha y la hora señalada para la apertura de las ofertas económicas en la comunicación remitida a la empresa licitadora, se comprueba que no asiste al acto público de apertura ningún representante de las empresas licitadoras.

En primer lugar, una vez iniciado el acto público, el Presidente de la Mesa Central de Contratación, informa de las empresas admitidas a licitación.

Seguidamente, se comprueba que los sobres B que contienen los criterios económicos y otros criterios de adjudicación evaluables de forma automática de las empresas licitadoras se encuentran en poder de la Mesa en idénticas condiciones en que fueron entregados, procediéndose a su apertura pública, con el resultado que se detalla a continuación:

ECOLOGÍA CANARIA SANTA LUCÍA, S.L.

Criterios coste-eficacia

- **Precio:**

Nº Ud	Ud	Descripción	PRECIO UNITARIO (sin IGIC)	IMPORTE TOTAL (sin IGIC)
1.290,00	tm	Eliminación y evacuación de fangos EDAR Arguineguín mediante gestores autorizados, incluido canon a vertedero	65,00	83.850,00

860,00	tm	Eliminación y evacuación de fangos EDAR Mogán mediante gestores autorizados, incluido canon a vertedero	72,50	62.350,00
345,00	tm	Eliminación y evacuación de fangos EDAR La Aldea mediante gestores autorizados, incluido canon a vertedero	76,25	26.306,25
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (SIN IGIC)			172.506,25€	

EICOH EXPLOTACIONES, S.L.U.

Criterios coste-eficacia

- **Precio:**

Nº Ud	Ud	Descripción	PRECIO UNITARIO (sin IGIC)	IMPORTE TOTAL (sin IGIC)
1.290,00	tm	Eliminación y evacuación de fangos EDAR Arguineguín mediante gestores autorizados, incluido canon a vertedero	70,55	91.009,50
860,00	tm	Eliminación y evacuación de fangos EDAR Mogán mediante gestores autorizados, incluido canon a vertedero	75,45	64.887,00
345,00	tm	Eliminación y evacuación de fangos EDAR La Aldea mediante gestores autorizados, incluido canon a vertedero	84,27	29.073,15
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (SIN IGIC)			184.969,65€	

Analizadas las ofertas se comprueba que no están incurso en los supuestos de oferta anormalmente baja previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

La puntuación obtenida por las empresas, con arreglo a los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, se detalla a continuación:

ECOLOGÍA CANARIA SANTA LUCÍA, S.L.

Criterio Precio: 100,00 PUNTOS

PUNTUACIÓN TOTAL: 100,00 PUNTOS

EICOH EXPLOTACIONES, S.L.U.**Criterio Precio: 92,78 PUNTOS****PUNTUACIÓN TOTAL: 92,78 PUNTOS**

A la vista de lo anterior se adoptó el siguiente

ACUERDO NOVENO.- La Mesa Central de Contratación, por unanimidad de sus miembros acuerda proponer al Órgano de Contratación de la EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA) la clasificación de las ofertas admitidas a licitación, así como proponer como **MEJOR OFERTA** dentro del procedimiento de licitación para la contratación del servicio de traslado de lodos procedentes del tratamiento de aguas residuales urbanas, generados en las depuradoras de: Arguineguín, Puerto Mogán y la Aldea por gestor autorizado hasta vertedero autorizado en la Isla de Gran Canaria, a adjudicar por procedimiento abierto Ref: TSA0066968, la oferta presentada por la empresa **ECOLOGÍA CANARIA SANTA LUCÍA, S.L.**, por importe total de CIENTO SETENTA Y DOS MIL QUINIENTOS SEIS EUROS CON VEINTICINCO CÉNTIMOS (172.506,25€), I.G.I.C. no incluido.

Y no habiendo más asuntos, se cierra la presente sesión, en Madrid, a las once horas del día 22 de marzo de 2019

EL PRESIDENTE**LA SECRETARIA**

D. Eduardo Guberna Rodríguez

Dña. M^a Isabel Méndez Echevarría**LOS MIEMBROS DE LA MESA**

D. Juan José Ulloa Santamaria

D. Juan Carlos Villasante Pérez